
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 31.07.2015 г.
№ 317-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» 
на 2016 год на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ»
(в редакции постановления от 
30.12.2016 № 2347-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3«0б 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения требований Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Закона Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V- 
03 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области», в 
соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской
области от 31.07.2015 г. № 317-п «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 год на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ» следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 31.07.2015 г. № 317-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 год на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ» изложить в новой 
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый заместитель 
главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным 
хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, в прокуратуру, Управление ЖКХ, Аношину В.В.



Приложение 
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
от

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 год на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ»

1. Общие сведения

1. В краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 
год на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» 
(далее краткосрочный план) включены 9 многоквартирных домов.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2016-2017 годы.

Ресурсное обеспечение краткосрочного плана 
___________________________________________(рублей)

Средства Фонда Средства
муниципального

образования

Средства
собственников

Всего по 
краткосрочному 

плану
Всего на 2016 год

0 0 26 350 745,00 26 350 745,00

3. Общий объем финансирования краткосрочного плана -  26 350 745,00 
рублей, в том числе:

средства Фонда -  0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства муниципального образования -  0 рублей;
средства собственников жилых помещений -  26 350 745,00рублей.
4. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в

рамках краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 
год на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» 
приведен в приложении 1 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2016 
год на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» 
по видам ремонта приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Объем финансирования определяется по каждому многоквартирному дому 
исходя из сметной стоимости планируемых ремонтных работ.



5. В результате выполнения краткосрочного плана будет осуществлен 
капитальный ремонт общего имущества в 9 многоквартирных домов общей 
площадью 33780,95кв.м., улучшатся жилищные условия 1442 жителей.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации 
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области в 2014-2043 годах» на 2016 год на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ» приведены в приложении № 3 к 
краткосрочному плану.



Приложение 1
к краткосрочному плану реализации 
региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области в 2014- 
2043 годах» на 2016 год на территории МО 
Сорочинский городской округ

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2016 году на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ

(наименование муниципального образования)

№
п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го

Площадь помещений 
МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 М
КД

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

I к
в. 

м 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 
j

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

ёО
а

в 
то

м 
чи

сл
е ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н

£
иосо

в том числе:

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 Ф

он
да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

М
КД

К В .М кв.м кв.м чел. руб. руб- руб. руб. руб. руб,/кв.м руб./кв.м
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по МО: Сорочинский X X X X X 33780,95 29009,05 29009,05 1442 26350745,00 0 0 0 26350745,00 908,36 5 000,00 X
городской округ

1 г.Сорочннск, ул. 1969
Каменные,

2 797,55 737,55 737,55 16 3400000,00 0 0 0 3400000,00 4609,86 5 000,00 12.2017
Ворошилова, 14 кирпичные 2

2 г, Сорочииск, ул. 1982
Каменные,

4 1349,90 1172,50 1172,50 24 2562401,00 0 0 0 2562401,00 2185,42 5 000,00 12.2017
Мельзавод, 12 кирпичные 2

3 г. Сорочинск, 1989
Каменные,

4649,-80 4055,70 4055,70 236 4292730,00 0 0 0 4292730,00 1058,44 5 000,00 12.2017
мкв. 2-й. п. 14 кирпичные 5

4 г, Сорочинск, 1979
Каменные,

6 4935,20 4124,30 4124,30 200 2536157,00 0 0 0 2536157,00 614,93 5 000,00 12.2017
мкр. 2-й, д. 16 кирпичные 5

5 г. Сорочинск, 1976
Каменные,

6 4855,00 4469,70 4469,70 258 3795761,00 0 0 0 3795761,00 849,22 5 000,00 12,2017
мкр. 2-й. д, 17 кирпичные 5

6 г. Сорочинск, 1989 5 4814,90 4265,20 4265,20 183 2311411,00 0 0 0 2311411,00 541,92 5 000,00 12.2017
мкр. 2-й. д. 21 панельные 5

7 г. Сорочинск, 1979
Каменные,

8 5883,20 5344,40 5344,40 250 2976585,00 0 0 0 2976585,00 556,95 5 000,00 12.2017
ул. Ворошилова, д. 2 кирпичные 5

8 г. Сорочинск,
ул, Карла Маркса, 1976 Каменные, 2 783,80 722,50 722,50 32 1175700,00 0 0 0 1175700,00 1627,27 5 000,00 12.2017
гт 191 кирпичные 2

9 г. Сорочинск,
ул. Карла Маркса, 1980 Каменные, 6 5711,60 4117,20 4117,20 243 3300000,00 0 0 0 3300000,00 801,52 5 000,00 12.2017
д. 215 кирпичные 5



Приложение 2
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2016 год на территории МО Сорочинский городской округ

Реестр многоквартирных ломов, подлежащих капитальному ремонту в 2016 году на территории муниципального образования, по видам ремонта

Сорочинский городской округ

(наименование муниципального образовании)

К*
п\л Адрес МКД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субьекта РФ

ремонт
внутридомовых

инженерных систем

ремонт или замена 
лифтового 

оборудования
ремонт крыши ремонт подвальных 

помещений ремонт фасада ремонт фундамента утепление
фасадов

переустройству 
невеитилируемон 

крыши на 
вентилируемую 

крышу, устройству 
выходов на кровлю

Установка 
коллективных 

(общедомовых) ПУ и 
УУ

другие виды

руб. руб. ед- руб. кв.м. РУб. кз.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И т о г о  по  М О  С о р о ч и н с к и й  
г о р о д с к о й  о к р у г

26 350 745,00
776 771,00 0,00 0,00 14 216,00 20 851 289,00 0,00 0,00 11 679,20 3 222 685,00 635,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г .С о р о ч и н с к ,  у л , 

В о р о ш и л о в а ,  14 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 635,00 1 200000,00 0,00 0,00 1 300,00 700 000,00 635,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 г. С о р о ч и н с к ,  у л , 

М е л ь з а в о д ,  12 2 562 401,00 0,00 0,00 0,00 915,00 1 743 757,00 0,00 0,00 179,20 818 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 г . С о р о ч и н с к ,  

м к р , 2 - й , д . 14 4 292 730,00 0,00 0,00 0,00 2 484,00 3 654 265,00 0,00 0,00 2 200,00 638 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 г , С о р о ч и н с к ,  

м к р . 2 - й .  д . 16 2 536 157,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 2 536 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 г, С о р о ч и н с к ,  

м к р , 2 - й , д .  17 3 795 761,00 776 771,00 0,00 0,00 2 006,00 2 753 414,00 0,00 0,00 4 000,00 265 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 г. С о р о ч и н с к ,  

м к р ,  2 - й , д .  21 2 311 411,00 0,00 0,00 0,00 I 586,00 2 311 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 г . С о р о ч и н с к ,

ул . В о р о ш и л о в а ,  д , 2 2 976 585,00 0,00 0,00 0,00 1 690,00 2 976 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 г . С о р о ч и н с к ,

у л , К а р л а  М а р к с а ,  д . 191 I 175 700,00 0,00 0,00 0,00 I 200,00 1 175 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 г, С о р о ч и н с к ,

у л . К а р л а  М а р к с а ,  д . 2 1 5 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 500 000,00 0,00 0,00 4 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2016 год на территории МО Сорочинский городской 
округ

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

Сорочинский городской округ

(наименование муниципального образования)

№
п/п Наименование МО

общая
площадь

МКД,
всего

Количество
жителей,

зарегистрированн 
ых в МКД на дату 

утверждения 
краткосрочного 

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Итого по МО: 33 780,95 1 442 0 0 0 9 9 0,00 0,00 0,00 26 350 745,00 26 350 745,00
2017 год 33 780,95 1 442 0 0 0 9 9 0,00 0,00 0,00 26 350 745,00 26 350 745,00


